



T. C.

## İPEKYOLU KALKINMA AJANSI

### İPEKYOLU KALKINMA AJANSI KALKINMA KURULU 2011 YILI İKİNCİ OLAĞAN TOPLANTISI AÇILIŞ VE KARAR TUTANAĞI - 30.09.2011

TRC1 Düzey 2 Bölgesi İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu 2011 yılı 2. Olağan Toplantısı, 5449 Sayılı Kalkınma Ajansları Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanunun 8. maddesi ve Kalkınma "Ajansları Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğin 4. ve 5. maddesi uyarınca Kalkınma Kurulu Başkanı Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. M. Yavuz Coşkun başkanlığında 51 kurul üyesinin katılımıyla 30 Eylül 2011 Cuma günü saat 10:45'te Adıyaman Üniversitesi Vehbi Koç Konferans Salonu'nda toplandı. Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasının ardından gündeme geçildi.

Telgraflar göndererek aramızda bulunamadıklarını belirten değerli bakan ve milletvekillerinin ismi okundu.

İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu Dönem Başkanı Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. M. Yavuz Coşkun açılış konuşmasını yaptı. Kalkınma ajanslarının faaliyete geçmesinin ardından topyekün kalkınma hamlesi içerisine giren Türkiye'nin çehresinin değişmeye başladığını ifade eden Yavuz, ekonomik kalkınmanın yanı sıra sosyal kalkınmanın önemsenmesi gerektiğinin altını çizdi. Kalkınmanın merkezden değil, yereldeki dinamikleri kullanarak gerçekleştirilebileceğini belirten Yavuz, kalkınmada rol oynayabilecek tüm aktörlerin işbirliği ile oluşturulacak vizyonel projeler üretilmesine ihtiyaç duyulduğunu belirtti. Şehirlerarası ilişkilerin önemine vurgu yapan Yavuz, Kalkınma Kurulu'nun bu ilişkilerin artırılabilmesi, ortak projelerin geliştirilebileceği önemli bir platform olduğunu söyleyerek konuşmasını tamamladı.

İpekyolu Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Başkanı Adıyaman Valisi Ramazan Sodan ise yaptığı konuşmada Kalkınma Kurulu'nun katılımcılığın ana unsuru olduğunu belirterek 5.si organize edilen toplantının faydalı olacağına inandığını ifade etti. Sodan, toplantının organize edilmesinde emeği geçenlere teşekkürlerini sunarak konuşmasını tamamladı.

İpekyolu Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Sayın Dr. Bülent Özkan açılış konuşmasının ardından sıra olarak Ajans'a ait kurumsal bilgiler ve Genel Sekreterlik faaliyetleri hakkında bir sunum yaptı. Ajans'ın şu ana kadar gerçekleştirdiği planlama faaliyetleri, destek mekanizmaları faaliyetleri, izleme ve değerlendirme faaliyetleri ile Yatırım Destek Ofisi faaliyetlerini kısaca özetleyen sunumunun ardından Ajans'ın önümüzdeki süreçte yapacak olduğu faaliyetlerden söz eden Özkan, 2011 yılı Destek Programları hakkında detaylı bilgiler verdi. Kalkınmanın ekonomik ve sosyal alanları kapsayan çok boyutlu bir olgu olduğunu ve sabır gerektiren bir çalışma olduğunu ifade eden Özkan, katılımıcıları selamlayarak konuşmasını sonlandırdı.

İpekyolu Kalkınma Ajansı İç Denetçisi Sayın Onur Aytar, Ajans Yıllık İç Denetim Raporu'nu Kalkınma Kurulu katılımıcılarına ayrıntılı olarak sundu. Konuşmasına iç denetim mekanizmasını tanıtarak başlayan Aytar, Ajans'ta şu ana kadar yapılan iç denetim faaliyetlerini açıkladı. 2012 yılı Şubat ayında Kalkınma Ajansları Mali Yönetim Yeterliği denetimine girmesi öngörülen Ajans'ın belirlenen kriterlere uyumunun sağlanması çalışmalarına başladığını vurgulayan Aytar, Ajans içi Disiplin ve Harcırah Yönergeleri'nin hazırlandığını, iş akış şemalarının oluşturulduğunu, performans değerlendirilmesine ilişkin usul ve esasların belirlendiğini, risk yönetimi ve iç kontrol sistemi çalışmalarına başladığını,



T. C.

## İPEKYOLU KALKINMA AJANSI

insan kaynakları politikası çalışmalarının sürdürüldüğünü, muhasebe yönetim sistemi, satınalma ve harcama prosedürleri, arşiv sistemi, görünürlük kılavuzu, eğitim ihtiyaç analizi ve iç kontrol sistemi danışmanlık raporu çalışmalarının tamamlandığını belirtti. Aytar, 2012-2014 yıllarına ilişkin denetim planı ve stratejisi belirleme çalışmalarına başladığını söyleyerek konuşmasını tamamladı.

İlk bölümdeki konuşmaların ardından Kalkınma Kurulu toplantısına ara verilmiştir.

Kalkınma Kurulu'nun öğleden sonraki oturumu 2011 yılı 1. Kalkınma Kurulu Sonuç Bildirgesi'nin üyelere okunmasıyla başladı. Ardından prosedür eksikliği sebebiyle boşalan Kalkınma Kurulu Yedek Katip Üyeliği'ne üye seçimi yapıldı. Gaziantep İŞKUR İl Müdürü İlyas Bulduk oybirliğiyle yedek katip üyeliğe seçildi.

Kalkınma Kurulu toplantısına Prof. Dr. M. Yavuz Coşkun'un oturum başkanlığında tertiplenen "TRC1 Bölgesi Sürdürülebilir Çevre Paneli (Sürdürülebilir Çevre Başlığı Altında Sektörel Gelişme Yöntem ve Araçlarının Tartışılması)" ile devam edilmiştir. Panel konuşmacıları Gazikent Üniversitesi Rektör Danışmanı Sayın Prof. Dr. Mehmet Karpuzcu ile Adıyaman Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. Mustafa Talha Gönüllü belirtilen sıra ile konuşmalarını yapmışlardır.

Gazikent Üniversitesi Rektör Danışmanı Prof. Dr. Mehmet Karpuzcu konuşmasında şu noktalara değindi: İnsanlığın sürekli olarak üretim ve tüketim yapma zorunluluğuna istinaden çevrenin kirlenmesinin kaçınılmaz olduğunu ifade eden Karpuzcu, sürdürülebilirliğin sağlanması için doğadaki karbon, azot, oksijen ve hidrojen dengesinin sağlanması gerektiğinin altını çizdi. Sabit kaynak potansiyeline rağmen artan nüfusun ihtiyaçlarını karşılamak üzere kullanılan çeşitli yöntemlerin kirlenmeye yol açtığını belirten Karpuzcu, biyolojik çeşitliliğin de git gide azalmakta olduğuna dikkat çekti. Karpuzcu, fakirliği çevre kirliliğinin en büyük sebebi olarak betimlediği konuşmasında, fakirliğin ancak ve ancak kalkınma ile aşılabileceğini; kalkınmanın ise, aynı zamanda çevreyi en çok kirlüten enerji, tarım, turizm, sanayi ve ulaşım sektörlerinin gelişmediği sürece gerçekleşemeyeceğini vurguladı. Karpuzcu konuşmasının devamında sürdürülebilirliğin tanımını yaparak ekonomi-ekoloji-kalkınma üçlüsünün beraberce ele alınması gerektiğini belirtti. Çevreyi kirlilemeden korumanın önemine dikkat çeken Karpuzcu, kirlendikten sonra temizleyici/tedavi ediciden ziyade kirlenmeyi önleyici, daha etkili çevre planları yapılması gerektiğine vurgu yaptı. Kalkınma için çevre dostu teknoloji kullanımının teşvik edilmesi ve az enerji-yoğun kalkınma formülünün uygulamaya konulmasının faydalı olacağını belirten Karpuzcu, kirliliğin sadece ortaya çıktığı alanlardaki yaşamı değil, oldukça geniş bir coğrafyadaki ekolojik dengeyi olumsuz yönde etkilediğini söyledi. Temel hedefin yoksulluğu azaltmak ve kalkınmayı hızlandırmak olduğu bir ortamda büyüme kalitesinin sağlanmasının sürdürülebilir bir kalkınma için oldukça önemli olduğunu vurgulayan Karpuzcu, gelir dağılımında eşitliğin sağlanmasının ekonomik krizlerden daha az etkilenilmesine yapacağı katkının yanı sıra temel ihtiyaçların karşılanmasında da önemli bir rol oynadığına dikkat çekti. Sürdürülebilir kalkınmada teknolojinin önemine vurgu yapan Karpuzcu, teknolojinin insanlar ile doğa arasındaki kilit bağlantı olduğunu söyledi. Karpuzcu, son söz olarak kalkınma stratejisinde ana temanın ekonomik ve ekolojik düşünceleri entegre etmek olduğunu söyleyerek konuşmasını tamamladı.

Adıyaman Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Talha Gönüllü ise konuşmasında şu noktalara değindi: Hızla artan nüfusun ihtiyaçlarının da arttığına dikkat çekerek konuşmasına başlayan Gönüllü, kaynakların en iyi şekilde kullanılması ve yönetilmesinin önemli bir organizasyon gerektirdiğini ifade



T. C.

## İPEKYOLU KALKINMA AJANSI

etti. Gelecek nesillerin ileride çok daha büyük çevresel felaketler ile karşılaşacağını şimdiden öngörülebildiğini belirten Gönüllü, mühendislik dallarının bu tür sorunlara çözüm üretmek ile ilgilenmesi gerektiğini söyledi. Kalkınmanın, sadece ekonomik kalkınma olarak algılandığını fakat sosyal olguların unutulmaması gerektiğini vurgulayan Gönüllü, çevrenin korunması ve sürdürülebilirliğin sağlanması için eğitimin oldukça önemli olduğunu altını çizdi. Gönüllü, kalkınma yolunda kısa dönemli önemli kazançlar elde edilebileceğini, fakat önemli olanın uzun ömürlü, sürdürülebilir kazançlar elde edilmesi olduğunu vurgulayarak konuşmasını tamamladı.

İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu Başkanı Sayın Prof. Dr. M. Yavuz Coşkun kapanış konuşmasını sunarak ardından soru-cevap oturumunu başlatacağını bildirdi. Yalnızca büyüme ve ekonomik göstergelerin kalkınma olarak algılanamayacağını, sosyal gelişme ve çevre bilincinin de kalkınmanın olmazsa olmaz koşulu olduğunu belirten Coşkun, sürdürülebilirliğin sağlanmasında aile içinden başlayan eğitim sürecinin önemine dikkat çekti. Ardından soru-cevap ve yorum bölümüne geçildi.

Gaziantep İl Afet ve Acil Durum Müdürü Adil Şiraz, Kalkınma Ajansı'nın mali destek programlarını afet ve acil durum başlığında da destek programları yürütmesinin 1. derece deprem bölgesinde bulunan bölge açısından önemli bir kazanç olabileceğini ve bu konunun önümüzdeki toplantılarda gündeme getirilmesi gerektiğini ifade etti.

Prof. Dr. Mehmet Karpuzcu, sürdürülebilir sanayi stratejilerinin hazırlanması, amaçlanan çevre kalitesi ve standardı için ulaşılabilir bir çevre mevzuatı belirlenmesi gerektiğini ifade etti. Avrupa'da yıllardır uygulanmakta olan 'ekolojik sanayi bölgeleri (eco-industrial park)' uygulamasının Türkiye'de hayata geçirilmesinin çevresel atıkların azaltılmasında etkili bir yöntem olabileceğini belirtti. Karpuzcu, kalkınma ajanslarının destek verdiği projelerin çevre dostu olmasına dikkat edebileceğini ifade etti. Karpuzcu, son olarak, bilinçlendirme yoluyla tasarrufların artırılabilmesine vurgu yaptı.

GAP Bölge Kalkınma İdaresi katılımcısı Yakup Demir, kurumların kurumsal sosyal sorumluluk çerçevesinde çevre ile ilgili hassasiyetlerini beyan etmesi gerektiğini, çevreye verilen zararı görmeyen yeterli olmayacağını, önlem almak ve harekete geçmenin gerekli olduğunu ifade etti.

Gaziantep Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürü Sayın İhsan Canpolat, Ajans'ın bundan sonraki planlama çalışmaları içerisinde çevre ile ilgili bir çalışma yapmayı düşünüp düşünmediğini sordu. Cevaben Ajans Genel Sekreteri Dr. Bülent Özkan, Ajans'ın 2012 yılında Çevre ve Yenilenebilir Enerji başlıklarında mali destek programları uygulamayı planladığını ve bu konudaki görüşmelerin Ajans Yönetim Kurulu'nda tartışılmakta olduğunu ifade etti.

İpekyolu Kalkınma Ajansı'nın 2011 yılı 2. Olağan Kalkınma Kurulu görüşmeleri ve karara bağlanan konular Başkanlık Divan'ınca kurula bildirildi, Başkan ve Katip Üyeler tarafından imzalandı.

Kalkınma Kurulu Başkanı Sayın Prof. Dr. M. Yavuz Coşkun tarafından Kalkınma Kurulu birleşimine son verildi.

Yukarıda belirtilen Kurul görüşmeleri ve kararları Başkanlık Divan'ınca kurula bildirilerek iş bu tutanak tanzim ve imza edildi. 30.09.2011



T. C.

**İPEKYOLU KALKINMA AJANSI**

**BAŞKAN: Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN**

**Y. KATİP ÜYE: Adıyaman Yerel Gündem 21 Genel Sekreteri Sayın Mehmet Emin YAĞIMLI**



T. C.

## İPEKYOLU KALKINMA AJANSI

### İPEKYOLU KALKINMA AJANSI KALKINMA KURULU 2011 YILI İKİNCİ OLAĞAN TOPLANTISI SONUÇ BİLDİRGESİ

30.09.2011

TRC1 Düzey 2 Bölgesi İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu 2011 yılı 2. Olağan Toplantısı, İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu Başkanı Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN başkanlığında 51 kurul üyesinin katılımıyla 30 Eylül 2011 Cuma günü saat 10:45'de Adıyaman Üniversitesi Vehbi Koç Konferans Salonu'nda toplanmıştır.

Kalkınma Kurulu Toplantısı iki oturumda gerçekleştirilmiştir. Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başlayan ilk oturumda sırayla; Kalkınma Kurulu Başkanı Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof.Dr. M. Yavuz Coşkun ve Adıyaman Valisi Sayın Ramazan Sodan birer açılış konuşması yapmışlardır. Açılış konuşmalarının ardından, Adıyaman Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. Mustafa Talha Gönüllü protokol üyelerine günün anlam ve önemine ithafen hazırlanan plaketeri takdim etmiştir. Takdim törenini takiben İpekyolu Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Sayın Dr. Bülent Özkan Ajans faaliyetleri hakkında bir sunum gerçekleştirmiştir. Ardından İpekyolu Kalkınma Ajansı İç Denetçisi Sayın Onur Aytaç, Ajans İç Denetim Raporu oluşturma çalışmaları kapsamında gerçekleştirilen faaliyetler hakkında bir konuşma yapmıştır.

Öğleden sonra başlayan ikinci oturumda, öncelikle 2011 yılı 1. Kalkınma Kurulu Sonuç Bildirgesi okunmuştur. Ardından prosedür eksikliği sebebiyle boşalan Kalkınma Kurulu Yedek Katip Üyeliği'ne üye seçimi yapılmıştır. Gaziantep İŞKUR İl Müdürü İlyas Bulduk oybirliğiyle yedek katip üyeliğe seçilmiştir. Kalkınma Kurulu toplantısına Prof. Dr. M. Yavuz Coşkun'un oturum başkanlığında tertiplenen "TRC1 Bölgesi Sürdürülebilir Çevre Paneli (Sürdürülebilir Çevre Başlığı Altında Sektörel Gelişme Yöntem ve Araçlarının Tartışılması)" ile devam edilmiştir. Panel konuşmacıları Gaziantep Üniversitesi Rektör Danışmanı Sayın Prof. Dr. Mehmet Karpuzcu ile Adıyaman Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. Mustafa Talha Gönüllü belirtilen sıra ile konuşmalarını yapmışlardır.

Kalkınma Kurulu Başkanı Sayın Prof. Dr. M. Yavuz Coşkun tarafından katılımcıların soru, görüş ve önerileri alınmıştır.

Kurul görüşmeleri ve karara bağlanan konuların, Başkanlık Divan'ınca, Kurula bildirilmesinin ardından tutanaklar, Başkan ve Katip Üyelerce imzalanarak Kalkınma Kurulu toplantısı sona erdirilmiştir.

**BAŞKAN: Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN**

**Y. KATİP ÜYE: Adıyaman Yerel Gündem 21 Genel Sekreteri Mehmet Emin YAĞIMLI**